um onera populus deponit : sacerdotes vero a peccatoribus onerantur. Hoc autem onus sacerdotibus sit, ut pro peccatoribus exorantium officium digne adimplentes, Dei indignam iram semper placare studeant. »

omnia autem episcopus integerrimis mori-  
neat; si enim alios sanctificare debet, ad  
ortet totus incumbat sanctitatem. Quid au-  
agendum sit, opportune insinuat A. N. in  
it. ad illud cap. xxix. Exod., p. 111, c. 2.  
: *omnia super manus Aaron, et filiorum ejus,*  
*ificabis eos, elevans coram Domino.* « Tunc  
it S. Bruno, sanctificatur, quando sacram  
t divina volumina ad meditandum et docen-  
cipit, et se non labiis tantum, sed toto corde  
promittit. Elevat autem ea coram Domino, B  
et in vita et in doctrina talem se exhibet,  
osequia sursum fieri, et a Deo videri, et re-  
eantur. Ille enim sursum non elevat se, nec  
sua, qui vitiorum contagio deturpat, et de-  
vitam, et animam suam. » Eadem habet in  
it. ad cap. vi. Levit., pag. 137, col. 2.

nihil apertus videretur aditus magnæ illius  
nis discutiendæ de ordinationibus Simonia-  
um scilicet invalidæ habendæ sint, an tan-  
citæ. Sed cum de ea clariss. Petrus Lazzari  
t. ad Comment. Brunonis super cap. x Joan-  
ditissime scripserit, pluraque alia a me pro-  
a sint in animadversionibus ad tractatum  
1 S. Episcopi: *De statu corrupto Ecclesiæ;*  
modo controversiæ statum exponam. Eccle-  
nge lateque a labe Simoniacæ infectam deplo-  
sancti viri, qui sæculi XI et XII florebant,  
sacri ministerii puritatem et sanctitatem  
onabantur, quorum aliqui, ut Bruno noster,  
prorsus et irritas Simoniacorum ordinationes  
narant. Auctoritati enim sacrarum litterarum  
aiebant, Christum Dominum apostolis dixisse

cap. x. *Gratis accepistis, gratis date* : et  
um in Simonem magum, qui pro accipiendo  
sancto, et gratia miraculorum, pecuniam  
at, divinam pronuntiasse maledictionem, Act.  
iii, 20. *Pecunia tua tibi sit in perditionem.*  
*lonum Dei existimasti pecunia possideri.* D  
memorabant plura concilia Simoniam dam-  
et Simoniacos ut hæreticos habuisse. Tertio  
ant illam S. Leonis Magni sententiam a Gra-  
relatam 2 part. Can. 1, q. 1, c. 1 : *Gratia si*  
*atis datur; vel accipitur, gratia non est. Simo-*  
*utem gratis non accipiunt : si autem non acci-*  
*nec cuiquam dare possunt.* Ratio etiam eis  
fari videbatur; nam cum Ecclesiæ ministerium  
m sit, et ad sacra peragenda destinatum, ad  
mittendi non sunt, nisi qui probentur a Deo  
, quæ vocatio in Simoniacis præsumi non  
. Nihilominus, ut dicturi sumus, Ecclesia  
iacas ordinationes, ut illicitas damnat, et pœ-  
nonicis Simoniacis subjicit : verumtamen ordi-